



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 n° 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181309-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE IRAUÇUBA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.09.01
SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL
DATA E HORA DA ABERTURA: 13/02/2023 ÀS 10:00H

OBJETO: Registro de Preço, consignado em Ata, para futura e eventual Aquisição de material para composição de kit bebê, destinados as gestantes em estado de vulnerabilidade social, que são assistidas pelos Centros de Referência da Assistência Social Tia Maria Janica – CRAS Sede e Francisca Rodrigues Dantas – CRAS Missi, de responsabilidade da Secretaria da Inclusão e Promoção Social do Município de Irauçuba - CE.

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA – CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

LOTE 1

Itens	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensu Unit	Extensu Total
1	Bolas de algodão com 100% algodão puro, pacote com 50gr. Número de lote, data de fabricação e validade do produto superior a 12 meses.	PACOTE	APOLO BOLA	600	R\$ 8,15	R\$ 4.890,00	oito reais e quinze centavos	quatro mil, oitocentos e noventa reais
2	Fralda no tamanho RN - contém bolinhas suaves como algodão que absorve o cocô líquido além de orelhas macias e elásticas que abraçam o corpinho do bebê dermatologicamente testada, feita com materiais suaves e respiráveis com a máxima proteção e conforto com fita adesiva para fixar, pacote com quantidade 20 fraldas tamanho RN.	PACOTE	TURMA DA MÔNICA	600	R\$ 48,84	R\$ 29.304,00	quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	vinte e nove mil, trezentos e quatro reais
3	Fralda no tamanho P - contém bolinhas suaves como algodão que absorve o cocô líquido além de orelhas macias e elásticas que abraçam o corpinho do bebê dermatologicamente testada, feita com materiais suaves e respiráveis com a máxima proteção e conforto com fita adesiva para fixar, pacote com quantidade 60 fraldas tamanho P peso indicado 3,5 a 6 kg	PACOTE	TURMA DA MÔNICA	300	R\$ 98,09	R\$ 29.427,00	noventa e oito reais e nove centavos	vinte e nove mil, quatrocentos e vinte e sete reais
4	Fraldas descartável, para recém nascido, polpa de celulose, polímetro super absorvente, filme de polítileno, fios de elastano, com fita adesiva para fixar, pacote com 20 unidades. Tamanho P 50% + tamanho RN 50%.	PACOTE	TURMA DA MÔNICA	600	R\$ 56,32	R\$ 33.792,00	cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos	trinta e três mil, setecentos e noventa e dois reais
5	Hastes flexíveis de polipropileno inquebrável com pontas em algodão hidrofílica e tratamento especial anti-germe para limpeza do nariz, orelhas e umbigo e sem impureza. Caixa contendo 75 unidades e número de lote, data de fabricação e validade do produto superior a 12 meses.	UNIDADE	NATHY	300	R\$ 4,22	R\$ 1.266,00	quatro reais e vinte e dois centavos	mil duzentos e sessenta e seis reais
6	Kit escova e pente em plástico resistente com cerdas ultramacias e arredondadas. Cores variadas.	KIT	LULY	300	R\$ 29,26	R\$ 8.778,00	vinte e nove reais e seis centavos	oito mil, setecentos e setenta e oito reais
7	Lenços umedecidos - pote com 70 unidades, 19cm x 11,5cm com perfume suave.	POTE	DJOY BABY	300	R\$ 14,05	R\$ 4.215,00	quatorze reais e cinco centavos	quatro mil, duzentos e quinze reais
8	Alcool 70%, antisséptico, líquido frasco com 250ml	UNIDADE	VIS NATIVA	300	R\$ 14,05	R\$ 4.215,00	quatorze reais e cinco centavos	quatro mil, duzentos e quinze reais
9	Pomada líquida para assadura pediátrica 180 g. Número de lote, data de fabricação e validade do produto superior a 12 meses.	UNIDADE	XUXINHA	300	R\$ 30,63	R\$ 9.189,00	trinta reais e sessenta e três centavos	nove mil, cento e oitenta e nove reais
10	Sabonete infantil em barra neutro 90g. Número de lote, data de fabricação e validade do produto superior a 12 meses.	UNIDADE	EVEN KIDS	300	R\$ 6,22	R\$ 1.866,00	seis reais e vinte e dois centavos	mil oitocentos e sessenta e seis reais
11	Shampoo infantil neutro 100ml. Número de lote, data de fabricação e validade do produto superior a 12 meses.	UNIDADE	BIOMATICA	300	R\$ 19,51	R\$ 5.853,00	dezenove reais e cinquenta e um centavos	cinco mil, oitocentos e cinquenta e três reais
						R\$ 132.795,00	cento e trinta e dois mil, setecentos e noventa e cinco reais	

LOTE 2

Itens	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensu Unit	Extensu Total
1	Caixa com 5 fraldas de tecido 100% algodão, medindo aproximadamente 70x70 cm com bainha.	CAIXA	CREMER	600	R\$ 54,92	R\$ 32.952,00	cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos	trinta e dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais
2	Manta, 100% de algodão. Tam: 86 cm x 83 cm. Cores variadas.	UNIDADE	SAMRA BABY	300	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00	trinta e seis reais	dez mil e oitocentos reais
3	Rede para criança tecido brim leve, tamanho 2,50m de comprimento x 1,64 m de largura. Cores variadas	UNIDADE	SAMRA BABY	300	R\$ 152,22	R\$ 45.666,00	cento e cinquenta e dois reais e dois centavos	quarenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e seis reais

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 n° 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 80.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



4	Toalha de banho para bebê, felpuda 100% algodão com capuz. Tam: 70 cm x 90 cm. Cor variada	UNIDADE	GABI CONFECÇÃO	300	R\$ 28,60	R\$ 8.580,00	vinte e oito reais e sessenta centavos	oito mil, quinhentos e oitenta reais
						R\$ 97.998,00		
noventa e sete mil, novecentos e noventa e oito reais								

LOTE 3								
Itens	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	Camiseta pagão em malha macia. Cores variadas. Kit com 3 camisetas.	KIT	SAMARA BABY	300	R\$ 23,68	R\$ 7.104,00	vinte e três reais e sessenta e oito centavos	sete mil, cento e quatro reais
2	Mera recém nascido, 100% poliâmida elastano natural. Kit com 3 pares. Cores variadas.	KIT	VINI	300	R\$ 34,89	R\$ 10.467,00	trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos	dez mil, quatrocentos e sessenta e sete reais
3	Mijãozinho de malha 100% algodão, tamanho p. Conj. Com 3. Obs: sem pezinho. Cores variadas	KIT	SAMARA BABY	300	R\$ 32,56	R\$ 9.768,00	trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	nove mil, setecentos e sessenta e oito reais
4	Saputinho de pano, malha 100% algodão. Cores variadas.	UNIDADE	SAMARA BABY	300	R\$ 33,20	R\$ 9.960,00	trinta e três reais e vinte centavos	nove mil, novecentos e sessenta reais
						R\$ 37.299,00		
trinta e sete mil, duzentos e noventa e nove reais								

LOTE 4								
Itens	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	Banheira em polipropileno resistente. Capacidade de 18 litros. Cores variadas, com porta-saboneteira acoplada a banheira.	UNIDADE	CAJOVIL	300	R\$ 58,63	R\$ 17.589,00	cinquenta e oito reais e sessenta e três centavos	dezessete mil, quinhentos e oitenta e nove reais
						R\$ 17.589,00		
dezessete mil, quinhentos e oitenta e nove reais								

LOTE 5								
Itens	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	Bolsa para transporte de materiais do recém-nascido, em material Oxford impermeável. Medindo 30cm de altura x 35cm de largura x 18 cm de profundidade, com alça de mão dupla e alça de ombro (removível apenas de um lado e costurado do outro lado), 2 bolsos laterais sem fechamento, 1 bolso frontal com fechamento em zíper. Amplo espaço interno. Cores variadas.	UNIDADE	SAMARA BABY	300	R\$ 132,96	R\$ 39.888,00	cento e trinta e dois reais e noventa e seis centavos	trinta e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais
						R\$ 39.888,00		
trinta e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais								

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS						R\$ 325.569,00		
trezentos e vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta e nove reais								

Handwritten signatures and initials:
- A large signature at the top right.
- Initials "RBS" in the middle.
- Another signature at the bottom right.



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
 COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 13 de Fevereiro de 2023

Werbénia Améd da Silva
Proprietária